
 

  
 

 

DETERMINAZIONE 

 

 N° 1235 DEL 11.12.2017 

 
DEL DIRETTORE DELLA UOC GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

OGGETTO: Credito IRAP 2016 – Risultanza definitiva.  

 Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane Dott. Vincenzo Scoti  in 

forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con Deliberazione n. 

243 del 18.10.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

 

 

 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa di €                scaturente dalla  presente proposta, è stata  annotata sul conto n.        

del  Bilancio…… che presenta idonea copertura. 

Il Responsabile del Procedimento                                                   Il Direttore della UOC  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



Il DIRETTORE DELLA U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

PREMESSO 

 
Che, con determina n. 1156 del 16.11.2017, si è preso atto delle risultanze della Dichiarazione IRAP 2017 anno 

fiscale 2016 registrando una sopravvenienza attiva pari ad €. 764.766,83; 
 

Che, in data 24.11.2017,  è stata presentata dichiarazione integrativa IRAP 2017, anno fiscale 2016, sulla scorta di 

ulteriore documentazione rientrante nelle detrazioni fiscali secondo quanto previsto dalla normativa vigente; 
 

Che, pertanto, il credito complessivo IRAP risultante dalla Dichiarazione Fiscale 2017 (a.f. 2016) è pari ad €. 

1.836.049,00 Rigo IR32, cella 14;   

 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse anche potenziale 

previste dalla vigente normativa in materia; 

 
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 11/04; 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativa  

 

 
DETERMINA 

 
Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;  

  
Di trasmettere copia del presente atto all’UOC GREF al fine di procedere alla registrazione del credito complessivo 

IRAP risultante dalla succitata Dichiarazione Fiscale pari ad €. 1.836.049,00, Rigo IR32, cella 14 e, 

contestualmente, tra le sopravvenienze attive l’importo pari ad €. 995.546,00; 
 

Che tali registrazioni contabili dovranno essere effettuate nel bilancio d’esercizio 2017;  

 

Di dare mandato al Responsabile del Sito Aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul Sito Aziendale; 
           

Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 13 

L.R. 11/2004; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del collegio Sindacale in conformità ai 

contenuti dell’Art.3- ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                     

      Sig.ra Adriana Moretti                                                              

 

                                                                                Il Direttore della UOC GRU 

                                                                             Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

 

 
 Che la presente determinazione: 

 

 è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data __________________ 

            e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data________. 

 

 è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati 

 

Cosenza, lì 

 

                                                             Il Resp.Segreteria Generale Affari Generali  

                                                                                                                    Sig.ra Giuliana Cadavero 

 

 

 

                                               SI  ATTESTA 

 

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.10,comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n.2. 

 

 Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria, per il controllo preventivo di legittimità con nota prot.n._________ del 

__________________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge regionale  n.11 del 

19 marzo 2004.  

                                                           

 Cosenza,lì                                                

Il Resp.Segreteria Generale Affari Generali  

                                                                                                           Sig.ra Giuliana Cadavero 

__________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 

 

 

 è divenuta esecutiva in data _________________ per decorrenza del termine di cui all’art.13,     

comma 2 della legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.__________ del_____________ 

 

 è stata annullata dalla  Regione Calabria con provvedimento n.______del_____________ 

 

Cosenza lì ________________ 

                                                      

                                                                       Il Resp.Segreteria Generale Affari Generali  

                                                                                                          Sig.ra Giuliana Cadavero 


